



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Electronics & Information Technology Department - Kerala Spacepark (kSpace) - Inclusion of Managing Director, Kerala State Industrial Development Corporation as Ex-Officio member in the Executive Council - Ratified - Orders Issued.

**ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY (A)
DEPARTMENT**

G.O.(Ms)No.13/2023/ITD Dated,Thiruvananthapuram, 17-03-2023

- Read:-
1. G.O.(Ms)No.44/2022/ITD dated 29.12.2022.
 2. G.O.(Ms)No.5/2023/ITD dated 06.02.2023.
 3. Letter No.PD/kSpace/E&IT/48/7146 dated 13.01.2023 from the Project Director, Kerala Spacepark.

ORDER

Government, had given sanction for the formation of Kerala Spacepark as a society named 'kSpace' under the Travancore-Kochi Literary, Scientific and Charitable Societies Registration Act, 1955 and the Memorandum of Association and Rules & Regulations were approved, vide Government Order read as 1st paper above.

2. Considering the need to have extensive collaboration and support between Kerala Spacepark (kSpace) and Kerala State Industrial Development Corporation (KSIDC) to promote industries within the State, the Project Director, Kerala Spacepark proposed to include Managing Director, KSIDC as an Ex-Officio member in the approved Executive Council of Kerala Spacepark. Subsequently, subject to the approval of Council of Ministers, Government as per order read as 2nd paper above, issued orders including Managing Director, KSIDC as an Ex-Officio member in the approved Executive Council of Kerala Spacepark.

3. The Council of Ministers in its meeting held on 15.03.2023 vide

item No.1416, has ratified the above action. The Government now accord ex post facto approval to the issuance of the Government Order read as 2nd paper above.

(By order of the Governor)
DR RATHAN U KELKARI I A S
SECRETARY

To:

The Project Director, Kerala Spacepark, 1st Floor, Sankethika, PF Road, Vrindavan Gardens, Pattom P.O, Thiruvananthapuram.

Members of the Executive Council.

The Managing Director, KSITIL, Thiruvananthapuram.

The Accountant General(A&E/ Audit), Kerala, Thiruvananthapuram.

The Inspector General of Registration, Thiruvananthapuram.

General Administration (SC) Department

(vide item No.----- dated 15.03.2023)

I&PRD, Web & New Media (for uploading in the Govt website)

Stock File/Office Copy.

Forwarded /By order
Signed by
Mathew John
Section Officer
Date: 18-03-2023 11:07:45



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 15-03-2023

ഫയൽ നം.ഐ.ടി.-എ2/9/2023/ഇടഐടിഡി.

ഇനം നം: 1416

വിഷയം : ഇലക്ട്രോണിക്സും വിവര സാങ്കേതിക വിദ്യയും വകുപ്പ് - കെ.എസ്.ഐ.ഡി.സി. മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറെ kSpace- ന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൗൺസിലിലേക്ക് എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ അംഗമായി ഉൾപ്പെടുത്തിയ സർക്കാർ നടപടി സാധൂകരിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : സാധൂകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)

പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി.

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

സെക്രട്ടറി, ഇലക്ട്രോണിക്സും വിവര സാങ്കേതിക വിദ്യയും വകുപ്പ്.

കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

- 1 ഫയൽ നമ്പർ : നം.ഐ.ടി.-എ 2/9/2023/ഇ&ഐടിഡി
- 2 വകുപ്പ് : ഇ&ഐ.ടി (എ) വകുപ്പ്
- 3 വിഷയം : ഇ&ഐ.ടി - കെ.എസ്.ഐ.ഡി.സി. മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറെ kSpace ന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൗൺസിലിലേക്ക് എക്സി-ഓഫീഷ്യോ അംഗമായി ഉൾപ്പെടുത്തിയ സർക്കാർ നടപടി സാധൂകരിക്കുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്.
- 4 മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി : 28/01/2023
- 5 (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ ? : അല്ല
- (ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ? : ഇല്ല
- 6 മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ? : ഇല്ല
- 7 കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : രാജേഷ് കമാർ എം.
- 8 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ഡോ. രത്നൻ യു കേൽകർ
- 9 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 01/03/2023
- 10 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ഡോ. വി. പി. ജോയ്
- 11 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 01/03/2023
- 12 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര് : ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ
- 13 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മുഖ്യ മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 07/03/2023
- 14 കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി : 10/03/2023
- 15 മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി : .
- 16 തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ് / കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും :

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

● കേരള സ്പെയ്സ് പാർക്കിന്റെ (kSpace) എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൗൺസിലിൽ 06.02.2023 തീയതിയിലെ സ.ഉ(കൈ)നം.5/2023/വി.സ.വ പ്രകാരം കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇൻഡസ്ട്രീസ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ (കെ.എസ്.ഐ.ഡി.സി.) മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറെ എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ അംഗമായി ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച ഈ വകുപ്പിന്റെ നടപടിയിൽ മന്ത്രിസഭയുടെ സാധൂകരണം തേടുന്നത് സംബന്ധിച്ചതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2. തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ലിറ്റററി, സയന്റിഫിക്, ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട്, 1955, പ്രകാരം 'kSpace' എന്ന പേരിൽ ഒരു സൊസൈറ്റിയായി കേരള സ്പെയ്സ് പാർക്ക് രൂപീകരിക്കുന്നതിന് മന്ത്രിസഭയുടെ അംഗീകാരത്തോടെ 29.12.2022 തീയതിയിലെ സ.ഉ(കൈ)നം.44/2022/വി.സ.വ-ൽ സർക്കാർ അനുമതി നൽകുകയും സൊസൈറ്റിയുടെ മെമ്പോറാണ്ടം ഓഫ് അസോസിയേഷൻ, റൂൾസ് ആൻഡ് റെഗുലേഷൻസ് എന്നിവ അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്യുകയുണ്ടായി. പ്രസ്തുത ഉത്തരവനുസരിച്ച് എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൗൺസിൽ, ജനറൽ ബോഡി എന്നിവ രൂപീകരിക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്. അതിൽ വിവര സാങ്കേതിക വിദ്യ വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി, കേരള സംസ്ഥാന ഐ.ടി മിഷൻ ഡയറക്ടർ, കെ.എസ്.ഐ.റ്റി.ഐ.എൽ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, ഐ.സി.റ്റി അക്കാഡമി ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ, കേരള ഡിജിറ്റൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റി വൈസ് ചാൻസലർ, ടെക്നോപാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ, കേരള സ്പെയ്സ് പാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ തുടങ്ങിയവരായിരുന്നു എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൗൺസിൽ അംഗങ്ങളായുണ്ടായിരുന്നത്.

3. വ്യവസായങ്ങൾ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിന് കേരള സ്പെയ്സ് പാർക്കും (kSpace) കെ.എസ്.ഐ.ഡി.സി.യും തമ്മിൽ വിപുലമായ സഹകരണവും പിന്തുണയും ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകത കണക്കിലെടുത്ത്, കെ.എസ്.ഐ.ഡി.സി.

മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറെ കേരള സ്പെയ്സ് പാർക്കിന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൗൺസിലിലേക്ക് ഒരു എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ അംഗമായി ഉൾപ്പെടുത്താവുന്നതാണെന്ന് കേരള സ്പെയ്സ് പാർക്കിന്റെ പ്രോജക്ട് ഡയറക്ടർ നിർദ്ദേശിക്കുകയും kSpace-ന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ താമസംവിനാ ചെയ്യേണ്ടതിനാൽ, പ്രസ്തുത ഉത്തരവ് അടിയന്തിരമായി പുറപ്പെടുവിക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടുകയുണ്ടായി.

4. ആയതിനാൽ ബഹുമാനപ്പെട്ട മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ അംഗീകാരത്തോടെ കെ.എസ്.ഐ.ഡി.സി. മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറെ kSpace-ന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൗൺസിലിലേക്ക് ഒരു എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ അംഗമായി ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ടുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാവുന്നതും അതിനുശേഷം ബഹു. മന്ത്രിസഭയുടെ സാധൂകരണത്തിന് സമർപ്പിക്കാവുന്നതുമാണോ എന്ന വിഷയത്തിൽ ഉത്തരവ്നായി ഫയൽ ചംക്രമണം ചെയ്തപ്പോൾ പ്രസ്തുത വിഷയത്തിൽ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാവുന്നതും അതിനുശേഷം ബഹു. മന്ത്രിസഭയുടെ സാധൂകരണത്തിന് സമർപ്പിക്കാൻ ബഹുമാനപ്പെട്ട മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവിട്ടു അപ്രകാരം 06.02.2023 തീയതിയിലെ സ.ഉ(കൈ)നം.5/2023/വി.സ.വ പ്രകാരം കെ.എസ്.ഐ.ഡി.സി. മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറെ kSpace ന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൗൺസിലിലേക്ക് എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ അംഗമായി ഉൾപ്പെടുത്തി ഉത്തരവാകുകയും ചെയ്തു. പ്രസതുത ഉത്തരവ് പ്രകാരം അംഗീകരിച്ച kSpace-ന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൗൺസിലിന്റെ ഘടന താഴെ കാണാം പ്രകാരമുള്ളതാണ്.

Sl.No.	Name & Address	Designation
1	Additional Chief Secretary/ Principal Secretary/ Secretary, E&ITD, Government of Kerala (Ex- Officio)	Chairman of the EC
2	Director, Kerala IT Mission (Ex-Officio)	Member of the EC
3	Managing Director, KSITIL (Ex-Officio)	Member of the EC

4	Managing Director, KSIDC (Ex-Officio)	Member of the EC
5	Chief Executive Officer, ICT Academy (Ex-Officio)	Member of the EC
6	Vice Chancellor, Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology (Ex-Officio)	Member of the EC
7	Chief Executive Officer, Technopark (Ex-Officio)	Member of the EC
8	Chief Executive Officer, KSPACE (Ex-Officio)	Member Secretary of the EC

തീരുമാനിക്കേണ്ട കാര്യം

കേരള സ്പെയ്സ് പാർക്കിന്റെ (kSpace) എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൗൺസിലിൽ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇൻഡസ്ട്രീസ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ (കെ.എസ്.ഐ.ഡി.സി.) മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടറെ എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ അംഗമായി ഉൾപ്പെടുത്തി 06.02.2023 തീയതിയിലെ സ.ഉ(കൈ)നം.5/2023/വി.സ.വ (പകർപ്പ് ഉള്ളടക്കം ചെയ്യുന്നു) പ്രകാരം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച ഈ വകുപ്പിന്റെ നടപടി സാധൂകരിക്കാമോ?



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Electronics & Information Technology Department - Executive Council of Kerala Spacepark (kSpace)- Managing Director, Kerala State Industrial Development Corporation (KSIDC) included as Ex-Officio member in the Executive Council - Orders issued.

**ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY (A)
DEPARTMENT**

G.O.(Ms)No.5/2023/ITD Dated,Thiruvananthapuram, 06-02-2023

Read 1. G.O.(Ms)No.44/2022/ITD dated 29.12.2022.

2. Letter No. PD/kSpace/E&IT/48/7146 dated 13.01.2023 from the Project Director, Kerala Spaceparks.

ORDER

As per the Government Order read as 1st paper, Government have accorded sanction for the formation of Kerala Spacepark as a Society namely 'kSpace' under Travancore - Cochin Literary, Scientific and Charitable Societies Registration Act,1955. The Memorandum of Association and Rules and Regulations of the society has also been approved. As per the Government Order, the Executive Council of the Society has the following composition.

Sl.No.	Name & Address	Designation
1.	Additional Chief Secretary / Principal Secretary/Secretary, E&ITD, Government of Kerala (Ex- Officio)	Chairman of the EC
2.	Director, Kerala IT Mission (Ex-Officio)	Member of the EC

3.	Managing Director, KSITIL (Ex-Officio)	Member of the EC
4.	CEO, ICT Academy (Ex-Officio)	Member of the EC
5.	Vice Chancellor, Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology (Ex-Officio)	Member of the EC
6.	Chief Executive Officer, Technopark (Ex-Officio)	Member of the EC
7.	Chief Executive Officer, KSPACE (Ex-Officio)	Member Secretary of the EC

2. Considering the need to have extensive collaboration and support between Kerala Spacepark and Kerala State Industrial Development Corporation (KSIDC) to promote industries within the State, the Project Director, Kerala Spacepark has proposed to include the Managing Director, KSIDC as Ex-Officio member in the Executive Council of Kerala Spacepark

3. Government have examined the matter in detail and are pleased to include the Managing Director, Kerala State Industrial Development Corporation (KSIDC) as Ex-Officio Member in the Executive Council of Kerala Spacepark (kSpace). The composition of the Executive Council of Kerala Spacepark (kSpace) will be as follows;

Sl.No.	Name & Address	Designation
1.	Additional Chief Secretary / Principal Secretary/Secretary, E&ITD, Government of Kerala (Ex- Officio)	Chairman of the EC
2.	Director, Kerala IT Mission (Ex-Officio)	Member of the EC
3.	Managing Director, KSITIL (Ex-Officio)	Member of the EC
4.	Managing Director, KSIDC (Ex-Officio)	Member of the EC
5.	CEO, ICT Academy (Ex-Officio)	Member of the EC
6.	Vice Chancellor, Kerala University of Digital Sciences, Innovation and Technology (Ex-Officio)	Member of the EC
7.	Chief Executive Officer, Technopark (Ex-Officio)	Member of the EC

8.	Chief Executive Officer, KSPACE (Ex-Officio)	Member Secretary of the EC
----	--	----------------------------

(By order of the Governor)
DR RATHAN U KELKAR I A S
SECRETARY

To:

The Project Director, Kerala Spacepark, 1st Floor, Sankethika,
PF Road, Vrindavan Gardens, Pattom P.O., Thiruvananthapuram.
Members of the Executive Council.
The Managing Director, KSITIL, Thiruvananthapuram.
The Accountant General (A&E/Audit) Kerala, Thiruvananthapuram.
The Inspector General of Registration, Thiruvananthapuram.
Stock File/ Office Copy.

Forwarded /By order
Signed by
Mathew John
Section Officer
Date: 07-02-2023 10:27:57